
UCHWAŁA NR IX/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 1572) i art. 6  pkt 1 i art.7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym  ( Dz.U. z 2024  r. poz. 296, 863, 1089, 1572, 1615 ) oraz Programem Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Brzostek przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

§ 2. Realizatorem Programu w Gminie Brzostek będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Brzostku. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 554687ED-D4E1-47D9-84AE-57BBE1F71CA8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR IX/51./2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło Program  ‘’ Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością ‘’ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego  - edycja 2025. 
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób z niepełnosprawnością. 
Adresatami Programu są osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, dzieci 
od ukończenia 2. roku życia do ukończeni a 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łączne ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności a także osoby z 
niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
Na terenie Gminy Brzostek istnieje zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi, dlatego też przyjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 554687ED-D4E1-47D9-84AE-57BBE1F71CA8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


